

GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PONIEDZIAŁEK 17 PAŹDZIERNIKA 1949 ROKU

Nr 285 (1210)

Triumf gospodarki socjalistycznej!

Plan produkcyjny przemysłu radzieckiego na III kwartał bieżącego roku wykonany został z nadwyżką

Moskwa (PAP). Ogłoszono Komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR o wynikach wykonania państwowego planu odbudowy i rozwoju gospodarki narodowej ZSRR w III kwartale 1949 r.

kwartale rb. wzrosła o 17 proc. w porównaniu z III kwartałem 1948 r. a w ciągu 9 miesięcy 1949 r. wzrosła w porównaniu z podobnym okresem ub. roku o 20 proc.

W ROLNICTWIE urodzaj był znacznie większy aniżeli w roku ub. i przewyższał urodzaj 1940 r., lepsze aniżeli w roku ub. i wyższe od okresu przedwojennego były zbiory bawełny, lnu, konopi i słonecznika.

22 proc. tkanin wełnianych o 15 proc. jedwabi o 23 proc., obuwia o 15 — 27 proc. Poważnie wzrosła także produkcja SPOŻYWCZA.



Jak donosi prasa włoska — z inicjatywy kół watykańskich — ma się odbyć wkrótce spotkanie Tealdirisa — Tito i gen. Franco — dla omówienia „wspólnych interesów trzech dyktatorów”.

W wyzwolonym Kantonie wre normalne życie

LONDYN (PAP) — Agencja Reutersa donosi z Hong-Kongu, że natchybiast po wkroczeniu Chińskich Wojsk Ludowych do Kantonu życie w mieście powróciło do normalnego biegu.

Wyniki IV Międzynarodowego Konkursu im. Fr. Chopina

Dwie pierwsze nagrody im. Prezydenta Rzeczypospolitej i Prezesa Rady Ministrów, w wysokości po 1 milion zł. każda przyznano: BELI DAWIDOWICZ (ZSRR), HALINIE CZERNY — STEFAŃSKIEJ (Polska).

Sprawiedliwości stało się zadość!

Wyrok na Rajka i współników wykonany

BUDAPEST (PAP). Najwyższy Trybunał Ludowy rozpatrzył wyrok, wydany dnia 24 września przez Trybunał Ludowy w Budapeszcie w sprawie Laszlo Rajka i współników.

Najwyższy Trybunał Ludowy odrzucił wniosek skazanych o unieważnienie wyroku. Tym samym wyrok pierwszej instancji uprawomocnił się.

Bezprzykładna nędza włoskich mas pracujących

RYM (PAP) — W parlamencie włoskim toczy się debata nad polityką wewnętrzną rządu.

za posłanka — że odmówiono ochronkom dla sierot o b. partyzanckich pomocy; udzielając równocześnie hojnej pomocy dzieciom, pozostającym pod pieczę papieskiej komisji pomocy.

2 miliardy 760 milionów zł. zaoszczędzono w gospodarce leśnej

Warszawa (PAP) — Ministerstwo Leśnictwa dokonało ostatnio podsumowania wyników realizacji systemu oszczędnościowego we wszystkich działach gospodarki leśnej.

projektowano zaoszczędzenie w ciągu roku gospodarczego — 1,990 milionów zł. Plan ten wykonano w 137 proc. już w trzecim kwartale, zaoszczędzając 2,600 milionów zł.

Walka o realizację zobowiązań produkcyjnych

Co dzień napływają z całego kraju radosne wiadomości o przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych przez liczne zakłady pracy.

Wysiłek to nie lada. Należy pamiętać, że większość zakładów pracy na wązując do historycznego Czynu Kongresowego zobowiązała się w ramach akcji przedwojowej i Czynu Majowego do wykonania nakreślonych pierwotnie planów w ciągu 10 czy 11 miesięcy, czyli do wykonania swych planów w 110 — 120 proc.

Utworzenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej — punktem zwrotnym w dziejach Europy

Odpowiedz prez. Piecka i premiera Grotewohla na pismo Generalissimusa Stalina

Berlin (PAP) — Agencja ADN ogłosiła odpowiedź prezydenta i premiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej na pismo Generalissimusa Stalina.

niemi słowami naród niemiecki potwierdza znow z naciskiem, że uznaje historyczną winę, jaka na nim ciąży z powodu napadu na Socjalistyczny Związek Radziecki.

Ogółem więc na przestrzeni trzech kwartałów 1948-49 r. zaoszczędzono we wszystkich działach gospodarki leśnej 2.760.536.000 zł wobec planowanych, w ciągu całego roku gospodarczego 2.200.000.000 zł.

W obronie swobód demokratycznych wystąpią francuskie masy ludowe

Odezwa Partii Komunistycznej do narodu francuskiego

PARYŻ (PAP). — Francuska Partia Komunistyczna ogłosiła odezwę następującej treści: Za pomocą sfalszowanego głosu wania Zgromadzenia Narodowe udzieliło 311 głosami inwestytury Mochowi, jako prezesowi Rady Ministrów.

jęc oburzające targi, rozdzielając teki, sypiąc obietnicami na prawo i na lewo, byle tylko zebrać niepewną większość.

Wśród fabryk, które wykonywały przed terminem plan roczny nie brak oczywiście i łódzkiej. Załogi Wi-Famy, Elektrobudowy, Łódzkiej Zakładów Przemysłu Gumowego Nr 6, Gen Hlemana i wielu innych zakładów pracy uczciwie spełniły swój obowiązek wobec kraju, a teraz co dzień i co godzina produkują dodatkowe ilości części, kaloszy, tkanin itp., zasilając naszą odbudowującą się gospodarkę i sieć naszych sklepów państwowych i spożywczych.

W związku z Pańskimi wielkodusz przy wykonywaniu tych zadań czer celu, aby: nadal płacić pracującym niewy starczające wynagrodzenia, nadal miazdżyć podatkami malych i średnich podatników wsi i miast,

Berlin, 14 października 1949 r. Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej (→) Wilhelm Pieck. Premier rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej (→) Otto Grotewohl.

sów narodowych, nędzy i wojny. Zjednoczeni, ramię przy ramieniu przeciwstawimy się skutecznie planom Mocha, który uzyskał inwestyturę dzięki nadużyciom. Uczyńcie wszystko by zmienić politykę francuską. Walczmy w zjednoczeniu o to, by pod naciskiem mas ludowych powstał rząd jednocy demokratycznej, który zapewni chleb pracującym, będzie bronił swobód republikańskich i przywróciwszy niezawisłość narodową — ocali pokój.





